5	Adde, quod cum in theatris sedeat duplex hominum genus, qui et dignitate, et aetate differunt, utriusque est inseruendum. Nam senatores et omnes qui prouectiore sunt aetate maxime probant ea poemata, quae utilitatem aliquam afferunt audientibus ad mores recte effingendos. Equites uero, qui tanta non sunt seueritate, neque eo aetatis peruenerunt, austeram poemata negligunt, neque audire aequis animis uolunt.
10	Quicumque igitur poeta utrunque fuerit assequutus, ut et prosit, et delectet, is sane ab omnibus probabitur, eiusque poemata passim describentur, et manibus legentium conterentur, nullusque fuerit qui sibi a Sosis librariis ea nolit politissimis describi literarum formis, in membrana, magno etiam cum sumptu. Huiusmodi demum poema ad longinquas deferretur gentes, ex qua re maxima laus scribentem consequetur, eius enim memoria etiam apud posteros conseruabitur
15	
20	
	8 <i>Flo</i> : Sosis ; <i>Bas.</i> : Soziis

<p>5</p> <p>10</p> <p>15</p> <p>20</p>	<p>Quelqu'un va dire peut-être que mes exigences sont trop nombreuses et difficiles, et qu'on peut difficilement trouver quelqu'un qui ne commette aucune faute et qui écrive un poème de façon assez convenable pour n'être critiqué en aucun point. À cela, je pense qu'il faut répondre qu'on trouve, bien sûr, dans les écrits des poètes, de légères erreurs excusables. En effet, il n'est aucun artisan, aucun maître de quelque étude, qui toujours atteigne ce qu'il veut. Les joueurs de lyre ne touchent pas toujours de la main la corde qu'ils avaient visée et, alors qu'il fallait un son grave, souvent, ils touchent la corde qui produit un son aigu. L'archer lui-même, aussi expérimenté soit-il, ne frappe pas toujours la cible. De la même façon, les poètes n'obtiennent pas toujours quelque chose qui soit en tout point bienséant et gracieux. Par conséquent, s'il y a un très grand nombre de choses à louer dans leurs écrits, je ne les rejeterai pas, même s'ils sont maculés de quelques taches, et je ne désapprouverai pas non plus, pour cette raison, le poème tout entier. En effet, il arrive souvent que les hommes fassent un faux pas par inadvertance, ou bien que, naturellement, ils aient une moindre perception de certaines choses. [A.P. 347-353]</p>

5	Dicat fortasse quispiam, me nimium multa, ac nimis difficilia requirere, uixque posse aliquem reperiri, qui alicubi non peccet, poemaque tam apte scribat, ut nulla ex parte reprehendi possit. Huic ego ita respondendum puto, esse quidem in scriptis poetarum nonnullos errores leues, quibus uenia danda est. Nam nullus est artifex, aut professor studii alicuius, qui semper assequatur quod uelit. Fidicines non semper eam attingunt chordam manu quam sibi proposuerant, et cum graui opus esset sono, saepe eam attingunt, quae acutum emittit. Sagittarius quoque quamlibet peritus non semper scopum ferit. Sic etiam poetae non semper id assequuntur, quod ab omni parte decorum, uenustumque sit. Quamobrem si in illorum scriptis plurima fuerint
10	laudanda, non reiiciam, etiam si leues aliquae maculae fuerint inspersae, neque ea de causa totum poema improbabo. Nam saepe fit, ut homines aut incuria labantur, aut suapte natura nonnulla parum perspiciant.
15	
20